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INNLEDNING: 

Oslo veivesen har anmodet om geotekniske undersøkelser for den 
utarbeidete reguleringsplan for Nylandsveien mellom Grønlands 
torg og Bispebroen og planfritt kryss Nylandsveien - Bispegaten 
(Havnegaten). 
Reguleringsplanen er vist på bilag l. 
I planen inngår lukking av Akerselva ved at den legges i en kul
vert med 2 lØP· 
Lukkingen av Akerselva er påbegynt ved at Oslo kommune har byg
get den nye Schweigaards bro som en ramme i armert betong med 
2 lØP. (kul vert) 
Dessuten har Norges statsbaner påbegynt lukkingen ved at den 
har bygget ca. 15 m av kulverten sør for jernbanens broer. 
Disse seksjoner av kulverten er fundamentert direkte. Betydningen 
av dette for valg av fundamenteringsmetode for de tilstøtende 
seksjoner vil bli omtalt nedenfor. 
I de forprosjekter som er fremlagt for bro for Nylandsveien 
er det forutsatt at kulverten for Akerselva skal være en del 
av fundamentet for broen. 
Avtalen med Norges statsbaner vedrørende prosjektering av kulvert 
for Akerselva og bro for Nylandsveien forutsetter bl.a. at 
Norges statsbaner skal prosjektere kulverten mellom Schwe1gaards 
bro og Bispebroen. 
Norges statsbaners geotekniske kontor har derfor utarbeidet en 
rapport av 12/6-58 over grunnundersøkelser og fundamentering 
av lukket løp for Akerselva. 
Norges statsbaners geotekniske kontor har bekreftet at de 1 
rapporten foreslåtte fundamenteri~~emetoder vil bli anvendt. 
Dette er det tatt hensyn til i denne rapport i det utarbeidet 
forslag for fundamentering av de strekninger av kulverten for 
Akerselva som Oslo kommune skal prosjektere henholdsvis fra 
Bispebroen og ca. 70 m utover og fra Schweigaards bro og 82 m 
mot Grønlands torg. 

MARKARBEIDET: 

Markarbeidet er utfØrt av borelag fra kontorets markavdeling og 
består 1 området rundt B1speb~oen av 25 spyleboringer til antatt 
fjellJ 3 vinge boringer og 4 prøveserier. 
Like ovenfor Schweigaards bro er det dessuten tatt 4 prøveserier 
og l vingeboring. 
I tillegg til våre undersøkelser er det utført boringer på Kran
brygga og Nylands verksted samt ved Schwe1gaards bro av N.G.I. 
og på Jernbanens område langs Akerselva av N.S.B's geotekniske 
klmt or. 
All e utført e boringer i området er vist på bor- og s1tuasjons
planen~ bilag l . 
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SPYLEBORING: 

Utstyret består av 3 m lange ~" rør som skrues sammen til 
nødvendige lengder. 
Gjennom en spesiell spiss spm er skrudd på rørene, strømmer 
vann under hØyt trykk, og lØsner j ordmassene foran spi s sen 
under nedpressing av rørene. Massene blir fØrt opp med spyle
vannet, og de kan, dersom foringsrør anvendes, samles opp slik 
at løsmassenes art og eventuell lagdeling kan bestemmes. 
Boremetoden anvendes 1 finkornige masser til relativt store dyp. 

PRØVETAKING: 

Med det anvendte prøvetak ingsutstyr opptas prøver i tynnveggede 
rustfrie stålrØr med en lengde på Bo cm og diameter 54 mm. 
Hele sylinderen med prøven sendes i forseglet stand til 
laboratoriet . 

VINGEBORING: 

Skjærfastheten bestemmes 1 marken ved hjelp av vingebor. 
Et vingekors som er presset ned 1 grunnen dreies rundt med en 
bestemt jamn hastighet inntil en oppnår brudd. 
Maksimalt torsjon~moment under dreiningen gir grunnlag for 
beregning av skjærfastheten. 
Grunnens skjærfasthet bestemmes først i ''uforstyrret" og etter 
brudd i omrørt tilstand. 
Målingene utføres i f orskjellige dyhder. 
Ved vurdering av vingeborresultatene må en være oppmerksom på 
at målingene kan gi gale verdier dersom det finnes sand, grus 
eller stein 1 grunnen. 
Skjærfasthetsverdien kan bli for stor dersom det ligger en stein 
ved vingen, og den målte verdi kan bli for lav dersom det pres
ses ned en s tein foran vingen, slik at leira omrøres fØr målingen . 

LABORATORIEUNDERSØKELSER: 

De opptatte 54 mm prøvene ble undersøkt på kontorets laboratorium. 

De uforstyrrede prøver blir skjØvet ut av sylinderen. 
Deretter b l ir det skåret av et tynt lag 1 prøvens lengderetning, 
og dette laget blir tørket ut for kunstatering av eventuell 
lagdeling. 
På grunnlag av prøveserie blir det utarbeidet en beskrivelse av 
jordartene. 
Med prØvene blir fØlgende bestemmelser utført: 

~~~::::~~~/( ( t/m3) våt vekt pr. volumenhet. 
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Vanninnhold W (~) angir vekt av vann i prosent av vekt av 
fast-st0rr: Det blir utført flere bestemmelser av vanninnhold 
fordelt over prøvens lengde. 

~~l~~~~~~~~~-WL (~) og ~~:~~!!~~~:~~~~~WP (~) er bestemt etter 

metoder normert av American Society for Testing Materials og 
angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnhold for plastisk 
område av omrørt materiale. 

~!~~~!~~!~~~~!~~~~~~~ Ip er differansen mellom flyte- og utrul

lingsgrensen. Disse konsistensgrenser er meget viktige ved en 
bedømmelse av jordartenes egenskaper. Et naturlig vanninnhold over 
flytegrensen viser f.eks. at grunnen blir flytende ved omrØring. 

2 
Skjærfastheten s (t/m ) er bestemt ved enaksede trykkforsøk . 
PrØven-med-tverrsnitt ),6 X ),6 cm og høyde 10 cm skjæres ut i 
senter av opptatt prøve,Ø 54 mm. Det er gjennomgående utført 
to trykkforsøk for hver prøve • . 
Det tas hensyn til prøvens tverrsn1ttsØking under forsøket. 
Skjærfastheten settes lik halve trykkfastheten. 
Videre er '1uforstyrret 11 skjærfasthet s og omrørt skjærfasthet s' 
bestemt ved konusforsøk. Dette er en indirekte metode til be
stemmelse av skjærfastheten, idet nedaynkningen av en konus med 
bestemt form og vekt måles og den tilsvarende skj~fasthetsverdi 
tas ut av tabell. 

~~~~!~!~!~:~~~- St = s er forholdet mellom skjærfastheten i s' 
"uforstyrret" og omrørt tilstand. I laboratoriet er sensitivi-
teten bestemt på grunnlag av konusforsøk. 
Videre er sensitiviteten beregnet ut fra vingeborresultatene. 
Ved små omrørte fastheter vil imidlertid selv en liten friksjon 
1 vingeboret kunne influere sterkt på det registrerte torsjonsmo
ment, slik at sensitiviteten bestemt ved vingebor blir for liten. 

ØDOMETERFORSØK : 

Prinsippet ved Ødometerforsøkene er at en skive av leiren med 
diameter 5 cm og hØyde 2 cm belastes vertikalt. 
Prøven er innesluttet av en stålsylinder og ligger mellom 
2 porøse filtersteiner. Lasten påføres stegvis, og sammentryk
kingen av prøven observeres som funksjon av tiden for hvert 
lastesteg. Forsøkene gir grunnlag for beregning av de totale 
setninger i marken, og tidssetningsforløpet. 
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PA begge sider av Akerselva har man øverst et lag med fyllmasser, 
l til 3 m tykt og bestående av sand, grus, stein og trerester. 
Under fyllmassene er det siltig leire så langt ned prøver er 
tatt. Leira inneholder sand- og gruskorn, stein og skjellrester 
samt humus. 

Mellom 2 og lO~m under terreng ligger romvekten på 1,9 - 2,o t/m3 

og-vanninnholdet-er ca. 3~· 2 
Skjærfastheten ligger gjennomsnittlig mellom ),o og 4.o t/rn • 
I dybde 10 til 15 m under terreng Øker vanninnholdet til ~a. 4~ 
og romvekten varierer fra 1.8 til 1.85 t/m3. Skjærfastheten 
er stort sett som i den overliggende leire. 
Fra 15 m under terreng og så dlpt prøver er tatt viser romvekten 
en svak Økning til ca. 1.9 t/m) fulgt av en neduksjon i vann
innholdet som synker til 3~ igjen. 
Skjærfastheten er rel. konstant, men viser en liten ~kning med 
dybden og er 25 - 30m under terreng 5.o til 6.o t/m . 
Leira må karakteriseres som lite sensitiv til sensitiv. 
IfØlge Undergrunnskartverkets fjellkotekart~sler dybdene til 
fjell på dette området mellom kote -20 og -60. De største 
fjelldybdene finnes syd-Øst for Schweigaards bro og Kjøtthallen. 
~or traseen til Nylandsveien fra Schweigaards bro og mot GrØnland 
torg stiger fjellet fra kote -55 til ca. kote -20. 
Fjelldybdene langs tras~en for østre slØyfe stiger fra ca. kote 
-60 ved Schweigaards gate til kote -28 til -30 ved innkJØringen 
til Nylandsveien. 
Fjelldybdene langs vestre slØyfe varierer stort sett mellom 
kote -25 og -30. Ved Vognmannsgaten er dybdene til dels betydelig 
mindre, ca. 15 - 16 m, da fjellgrunnen stiger ganske bratt på 
dette partiet • 

PARTIET LANGS AKERSELVA MELLOM SCHWEIGAARDS BRO OG BISPEBROEN. 

De utførte boringer viser at Akerselvas bunn er dekket av slam, 
vesentlig kloakkslam. Grunnet strømforholdene og utfØrte mudrings
arbeider er slamlagets tykkelse vekslende. For neqre del av 
partiet, mot Bispebroen, er det vanskelig A skille mellom kloakk
slam og slamblande~ avsetninger av sagflis. 
Tykkelsen av disse avsetningene er ved Bispebroen opptil 5 - 6 rn, 
og i borhuller på Kranbrygga har en funnet en tykkelse av sag
flislaget på 8 til 10 m. 
Boringene viser videre at sagflislaget bare finnes på området ne
denfor jernbanebroene. Ovenfor broene finner man silt og/eller 
siltig leire under slammet. 
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Leiras romvekt ligger her stort sett 
med et vanninnhold mellom )O og 40%. 
silt- og leirlaget er skjærfastheten 
den under dette er relativt konstant 
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på 1,8 - 1,9 t/m3 og 
I de øverste 5 - 6 m av 

2.0 til ).o t/m2 mens 2 
og ligger på 4.o - s.o t/m . 

Nedenfor jernbanebroene er leiras vanninnhold noe større, ca. 35 -
40%, mens romvekten ligger på 1,75 - 1,8 t/m3, 

2 
Skjærrastheten ligger stort sett på 3.0 - 4.0 t/m 

Dybdene til fjell varierer sterkt, og faller av oppover elva. 
Ved Bispebroen ligger fjellet på ca. kote - 30, mens det ca. 
50 m oppover elva ligger helt nede på kote -90. Fjellkotekartet 
viser at man her har en dyprenne som er en av de største fjell
senkningene innenfor Oslos bebygde område. I nordlig retning 
stiger imidlertid fjellet hurtig opp mot ca. kote - 50 igjen. 

RUNDKJØRINGEN VED BISPEBROEN 

På dette partiet er det øverst et 3 til 4 m tykt lag med fyll
masser, bortsett fra i Akerselva hvor en øverst finner et slam
lag av varierende mektighet. (2-5 m) 
Under disse massene finner man et sagflislag 2 - 4 m tykt. 
Videre nedover er det siltig leire så langt ~røver er tatt. 
Leira inneholder sand- og gruskorn, tre- og skjellrester, samt 
enl{elte steiner. 
Romvekten ligger på 1.8 - 1.9 t/m3 og vanninnholdet er stort sett 
omkring 40%. I sagflislaget er vanninnholdet betraktelig større. 
Skjærfastheten, som øverst i leirlaget ligger på l, o - 1,5 t/m2 , 2 
Øker svakt med dybden, og er ca. 25 m under terreng 2,o -2,5 t/m . 
Leira varierer fra lite sensitiv til sensitiv. 
Dybdene til fjell eller meget fast lag varierer fra 21 til 31 m 
under terreng for dette området som begrenses av rundkjØringen . 

GRUNNLINJEN FRA RUNDKJØRINGEN OG ØSTOVER I BISPEGATEN: 

De opptatte prøver viser at man øverst har en fylling opptil 
5 m tykk, og som består av leire, sand og grus, mursteinsrester 
og stein. 
Under fyllingen finner man et ca. 3 - 4 m tykt sagflislag 
iblandet silt og finsand. 
Videre nedover er det fØrst et tynt siltlag, ca. 2 m. tykt, over 
siltig leire som fortsetter til fjell eller fast lag. 
01lt- og leirlaget har en romvekt på 1.8 - 1.9 t/m3 og vann-
innhold omkring 40%, dog noe avtagende med dybden. 

2 
0kjærfastheten varierer stort sett mellom ).o og 4.o t/m og er 
relativt konstant med dybden. 
For traseen langs Bispegaten fra brua og ca. 100 m østover, 
varierer fjelldybdene fra ca. 31 til 38 m. 
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KRANBRYGGA: 

Over hele området er det øverst fyllmasser bestående av grus 
og stein ned til 2 - 4 m dybde. Derunder er det et lag be
stående vesentlig av sagflis, ca. 5-6 m tykt. Langs den 
vestlige del av Kranbrygga er imidlertid dette laget ikke påvist. 
Videre nedover består grunnen av lite sensitiv til sensitiv 
siltig leire. Vanninnholdet i dette laget avtar stort sett 
jevnt med dybden fra ca. 40% i 11 m dybde til ca. 30% under 
terreng. 3 
Romvekten Øker tilsvarende fra ca. 1,8 til 1,95 t/m . ~ 
Skjærfastheten Øker relativt jevnt med d~bden fra ca. 2.0 - 2,5 t/m 
10 m under terreng til ca. 3.o - 3.5 t/m i 30 m dybde. 
Dybdene til fjell varierer mellom 25 og 42 m, men ligger over
veiende pA 30 - 35 m. 

GRUNNLINJEN FRA RUNDKJØRINGEN OG VESTOVER MOT BJØRVIKA 

(tidligere Jernbanebrygga) 

Boringene viser at man øverst har et 3 - 4 m tykt lag med fyll
masser som består av sand, grus, stein og trerester. 
Herunder er det et sagflislag, opptil 5 - 6 ro tykt og blandet 
med silt, sand og grus. 
Videre nedover finner man et siltlag, 2 - 3 m tykt, over siltig 
leire som fortsetter ned til fjell. Leira inneholder sand- og 
gruskorn, skjellrester, samt humus. 
Vanninnholdet ligger stort sett mellom 30 - 4~ og avtar svakt 
med dybden. 

3 Romvekten er øverst i leira ca. 1.8 t/m , men stiger litt med 
dybden til 1,85 - 1,9 t/m3. 2 
Skjærfastheten øker fra 3.o t/ro 10 rn under terreng til ca. 
5.0 t/m2 40 m under terreng. 
Leira er lite sensitiv til sensitiv. 
Dybdene til fjell varierer mellom 32 og 46 m og Øker mot BjØrvika . 

Utenfor den tidligere JernbanebrVgga_er det i perioden 1957 - 60 
utfylt med sprengstein til kote ca. + 2.2 m. 
Steinlagets mektighet er ca. lG.o ~. 
LØsmassene under dette lag kan karakteriseres som blØt og dypere 
som middels fast, lite sensitiv, siltig leire. Dybdene til fjell 
er ikke bestemt eksakt, men anslåes til ca. 50 _m. 

VURDERING AV RESULTATENE: 

Kulvert for Akerselva og bro for Nylandsveien fra Schweigaards bro ------------------------------------------------------------------
og ca. 82 m. mot Grønlands torg. --------------------------------
PA de første 55 m ligger tras~en for Nylandsveien kun delvis over 
kulvert for Akerselva og forøvrig pA land pA Østre side av elva. 

Den nye Schweigårds bro er fundamentert direkte på løsmassen 
etter at alle uegnete masser er utskiftet. 
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Det er forutsatt at brokonstruksjonen for Nylandsveien her skal 
fundamenteres på kulverten. 

PA den nye strekning kommer broen delvis over kulverten og del
vis på østre side av denne. 
En fundamentering delvis på kulverten og forøvrig fundamenter 
utenfor denne medfØrer ved direkte fundamentering store krav 
til brokonstruksjonen. 
Langs kulvertens vestre side blir det store tilleggslaster p.g.a. 
oppfylling (se bilag 33) En orienterende setnlngsberegning viser 
en differenssetning på ca. 25 cm mellom østre og vestre side av 
kulverten, dersom kulverten fundamenteres direkte på løsmassene. 
(se bilag 36) 
Gytje og sterkt humusholdige masser i elvebunnen er da forutsatt 
utskiftet med sand- og grusmasser. 
Kulverten er forutsatt bygget så lett som mulig med ingen opp
fylling på denne. 
Fundamentering på fjell av alle konstruksjoner er teknisk mulig, 
men vil på grunn av de store dybder til fjell spesielt ved 
Schweigaards bro bli meget kostbar. 

En mellomting - svevende peler - fordelt over en større del av 
området vil kunne redusere differenssetningene og de totale 
setningers størrelse når pelene lages tilstrekkelige lange. 

De foreliggende opplysninger om grunnforholdene ovenfor den 
undersØkte strekning (Grønlands torg og Lakkegt.) viser rel. 
gunstige dybder til antatt fjell og det er meget som taler 
for at broen vil bli fundamentert på fjell her. En sone med 
svevende peler vil derfor gi en mere elastisk overgang-meiiom 
cten-aei-som-er-rundamenterE-airekte-på-iØsmåssene-og-aen-som-
~!!~=f~~~~~~~~~~=E~=~j~~!~----------------------------------

Hvilken løsning som blir mulig å gjennomfØre, kan fØrst fast
legges når flere opplysninger foreligger om den ønskete bro
konstruksjon og endelig planering forøvrig på området. 

KULVERT FOR AKERSELVA FRA BISPEBRUA. OG CA 70 m MOT NYLANDS 

VERKSTED: 

Gjennomføringen av det planfrie kryss Nylandsveien - Bispegt. 
(Havnegt.) forutsetter lukking av Akerselva fra Bispebrua og 
ca. 70 m mot Nylands mek. verksted. 
Grunnforholdene er beskrevet i et tidligere avsnitt. På bilag 3 
er et lengdesnitt som viser betydelige forekomster av sterkt humus
holdig og setningsfølsomme masser. som vanskeliggjør en direkte 
fundamentering. 
Den ovenforliggende seksjon av kulverten skal fundamenteres pA 
ca. 20 m lange peler. 
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En slik løsning vil det også være naturlig å anvende på denne 
strekning. Den endelige lengde av pelene, avstand og utforming 
kan kontoret først ta stilling til når belastningene og kon
struksjonens setningsfølsomhet er fastlagt. 

PLANFRITT KRYSS NYLANDSVEIEN- BISPEGT. (HAVNEGT.) 

Den foreliggende lØsning for planfritt kryss Nylandsveien -
Bispegt. (Hav~egt.) forutsetter at Bispegt. ligger i terreng, 
mens Nylandsveien kommer inn på en brokonstruksjon i samme 
hØyde som broen forøvrig med nødvendig av- og tilkjØrings-ramper 
til Bispegt. og Havnegt. 
Forbindelsen mellom Havnegt. og Bispegt. for trafikk som skal 
østover,oppnås ved at gaten senkes og fØres i tunnel under 
Grunnlinjen i de oppfylte steinmasser i BjØrvika. En til
svarende løsning er foreslått for fotgjengere som skal krysse 
Grunnlinjen på dette sted. 
En forutsetning for gjennomføring av denne plan er at den 
såkalte Slusa gjenfylles. Forøvrig må det på nåværende terreng 
oppfylles en del for å komme opp på fremtidig nivå. 

Generelt vil det derfor påfØres området betydelige tilleggs
laster som vil medføre setninger- differenssetninger - fordi 
oppfyllingenes mektighet, lØsmassenes kvalitet og dybdene til 
fjell varierer meget. 

Dette er et vesentlig forhold å ta hensyn til når omfanget av 
• brokonstruksjoner skal fastsettes. 

D'et er en rekke deler av det foreslåtte kryss som rnA utføres 
som brokonstruksjoner, f.eks. rundkjØringen som Nylandsveien kom
mer inn på og av- og tilkjØringsrampene mot sør og vest (delvis) 
Rampene i Bispegt. på kryssets østside kan delvis utføres som 
fylling, dersom man kan akseptere de til dels store setninger 
som vil oppstå. 
Setningene kan reduseres vesentlig ved anvendelse av svevende 
peler som overfører fyllingenælaster til vesentlig mindre 
kompresible masser enn de som er påvist i de øvre lag. 

Tunnelforbindelsen i steinfyllingen i Bjørvika må utføres 
som en lukket, vanntett konstruksjon til over hØyeste vannstand 
i havnebassenget. 

FUNDAMENTERING AV BROKONSTRUKSJONENE: 

Av avsnittet "Beskrivelse av grunnforholdene 11 og bilagene l og 2 
fremgår at dybdene til antatt fjell på den del av området som 
brokonstruksjoner er nødvendig ikke er større enn at peling 
til fjell vil være teknisk og Økonomisk gjennomførbart. 
Av bilag 35 fremgår den del av området som her behandles. 
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A utnytte kulverten for Akerselva som fundament vil ikke by på 
vesentlige fordeler, fordi mesteparten av krysset ligger utenfor 
kulverten. Man må sørge for å plasere broens fundamenter slik 
at kulverten kan sette seg uavhengig av disse. 
Pelematerialet, krav til pele- og fundamenteringsarbeidenes 
utrørelse overensstemmende med den standard som kreves, vil 
kontoret utarbeide en spesiell rapport for, i forbindelse med 
anbudsmaterialet, (bl.a. som et resultat av det samarbeide som 
her må finne sted i prosjekteringstiden mellom bygningsteknisk
og geoteknisk konsulent.) 

TUNNELFORBINDELSE UNDER GRUNNLINJEN: 

Det område som denne forbindelse skal ligge 1 er utfylt med 
stein i perioden 1958 - 61. 
Mektighet av steinlaget antas å være ca. 10 m d.v.s. det går 
ca. 5 m under bunn av tunn~l på det laveste punkt. 

Dybdene til fjell er meget store. 
Tilleggslasten fra steinfyllingen medfØrer store setninger som 
kontrolleres regelmessig med nivellement. 

I den første tiden måtte man vente noen differenssetninger, 
men det er grunn til å anta at etterhvert vil setningene jevne 
seg ut slik at differenssetningene blir mindre. 

På grunn av store dybder til fjell blir en fundamentering på 
fjell kostbar. 
En fundamentering direkte på løsmassene (steinlaget) bØr 
derfor overveies spesielt fordi tunnelen medfØrer en avlastning. 

Konstruksjonen må gjøres så stiv at den kan•fordele'1mindre 
ujevne setninger. 
Utførelsen av anleggsarbeidene må her foregå etter meget bestem
te retningslinjer, som vil bli behandlet i en rapport som skal 
fØlge med anbudsmaterialet. 

AV- OG TILKJØRINGSRAMPER I BISPEGT. (HAf.NEGT.) 

Av- og tilkjØringsrampene i Bispegt. og Havnegt. kan delvis ut
føres som en fylling. 
De løsmasser som er påvist må m1dlept1d1g karakter1~eres som meast 
vanskel~ie for gjennJmfør1ng av større fyllinger p .g. a. setningene. 
Her må spesielt fremheves den øvre sone (inntil ca. kote - 8.o) 
som inneholder lag av meget kompresible og lite bæredyktige 
masser. (bl.a. sagflis) 
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Betydelige d1fferenssetn1nger vil oppstå fordi mektigheten 
av lagene varierer f oruten at massene er inhomogene. 

Den betydelige mektighet på den øvre "svake'' sone medfØrer at 
en masseutskiftn1ng blir meget kostbar. En grunnforsterkning 
med svevende peler f.eks. påstøpt en topp-plate~ kan forminske 
ulempene. 
Pelene fØres ned i de intakte leirmasser. 
Den endelige lengde på pelene, avstand og utfurm1ng kan kon
toret først ta stilling til når belastningene og størrelsene 
på setningene som kan tolereres,er fastlagt. 
På bilag 34 er vist en prinsippskisse av svevende peler med 
- "avlastningspla.ter" .-

Foran er redegjort for resultatene av de ge~tekniske undersøkel
ser for Nylandsveien mellom Grønldnds torg og Bispebrua og 
planfritt kryss Nylandsveien- B1spegt. (Havnegt.) 
Mulige fundamentering smetoder er drØftet og det er pekt på at 
de endelige løsninger som kan velges,avhenger av en rekke for
hold s om må klarlegges under detaljprosjekteringen. 
Her skal derfor presiseres at når endelig planer foreligger må 
supplerende undersøkelser utføres. Mellom den bygningstekniske 
konsulent og geoteknisk konsulent må det 1 prosjekteringstiden 
væTe et nært samarbeide. 

Oslo den 23 oktober 196~~ 
Den geotekniske konsulent 

r--:-LJ o//r...A.._ 
F. W. Opsal 

FWO/EV. 
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